实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 4.56%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保金额（E）
5,531.25

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 5,531.25

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 0

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 0

违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

   2016年半年度报告全文

 23 / 101

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺 无 无  无 无

收购报告书或权益变

动报告书中所作承诺
无 无  无 无

资产重组时所作承诺 无 无  无 无

首次公开发行或再融

资时所作承诺

公司股东、董事

长王本善先生

在任职期间每年转让的股份不超

过所持有发行人股份总数的百分

之二十五；离职后半年内，不转

让所持有发行人股份，离任六个

月后的十二个月内转让的股份不

超过所持有发行人股份总数的百

分之五十。承诺期限届满后，上

述股份可以上市流通和转让。

2010年 12月 10日
期限已包含

承诺内容中

严格履行了相

关承诺。

公司股东五都

投资有限公司

认购的公司本次非公开发行的股

份自上市之日起三十六个月内不

得转让

2015年 12月 17日
期限已包含

承诺内容中

严格履行了相

关承诺。

其他对公司中小股东

所作承诺

公司股东五都

投资有限公司

在未来六个月内（自 2016年 3月

8日起算）， 根据中国证监会和深

圳证券交易所的有关规定及市场

情况，将增持不低于 214,000 股，

同时不超过公司总股本 2%的股

份。

2016年 03月 08日
期限已包含

承诺内容中

严格履行了相

关承诺。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

无

   2016年半年度报告全文

 24 / 101

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

   2016年半年度报告全文

 25 / 101

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 56,797,108 15.38% 0 0 28,398,554 0 28,398,554 85,195,662 15.38%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 56,797,108 15.38% 0 0 28,398,554 0 28,398,554 85,195,662 15.38%

其中：境内法人持股 42,305,944 11.45% 0 0 21,152,972 0 21,152,972 63,458,916 11.45%

  境内自然人持股 14,491,164 3.93% 0 0 7,245,582 0 7,245,582 21,736,746 3.93%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 312,595,538 84.62% 0 0 156,297,769 0 156,297,769 468,893,307 84.62%

1、人民币普通股 312,595,538 84.62% 0 0 156,297,769 0 156,297,769 468,893,307 84.62%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 369,392,646 100.00% 0 0 184,696,323 0 184,696,323 554,088,969 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经公司第五届董事会第二十八次会议以及2015年度股东大会审议通过了《2015年度利润分配方案》。根据决议，以公司总股

本369,392,646股为基数，向全体股东每10股派现0.5元人民币（含税），同时以资本公积金转增股本的方式每10股转增5股。

本次权益分派股权登记日为2016年6月7日，除权除息日为2016年6月8日。上述利润分配方案实施后，公司总股本由

369,392,646股增加至554,088,969股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

   2016年半年度报告全文

 26 / 101

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期